
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP 

 

Số:          /KH-ĐHĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 
Về việc xét tốt nghiệp cho các lớp đào tạo hình thức vừa làm vừa học,  

đợt tháng 5, tháng 7, tháng 9, tháng 11 - năm 2025 

tại Trường Đại học Đồng Tháp và các đơn vị liên kết đào tạo 

 
 

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-ĐHĐT ngày 21/3/2022 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; trình độ cao 

đẳng Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 2538/QĐ-ĐHĐT ngày 30/9/2022 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành quy trình xét và công nhận tốt nghiệp hình thức 

đào tạo vừa làm vừa học. Nhà trường triển khai Kế hoạch xét và công nhận tốt nghiệp 

cho các lớp đào tạo hình thức vừa làm vừa học do Trường Đại học Đồng Tháp chủ trì 

đào tạo, năm 2025 như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

a) Giúp cho các khoa đào tạo, đơn vị quản lý chuyên môn, giảng viên, sinh viên 

chủ động trong việc lập kế hoạch dạy và học đáp ứng việc đăng ký xét tốt nghiệp của 

từng khóa đào tạo và mỗi cá nhân sinh viên. 

b) Kịp thời xét tốt nghiệp cho sinh viên đã tích lũy đủ các học phần và số tín chỉ 

của chương trình đào tạo, đáp ứng đầy đủ các điều kiện tốt nghiệp theo quy định.  

2. Yêu cầu 

Bảo đảm việc thực hiện đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy định hiện 

hành của Nhà Trường. 

II. Đối tượng, thời gian, địa điểm thực hiện 

1. Đối tượng 

a) Sinh viên các lớp đào tạo hình thức vừa làm vừa học tuyển sinh năm 2021, 

2022, 2023 (liên thông từ trình độ trung cấp lên cao đẳng, đại học; liên thông từ trình độ 

cao đẳng lên trình độ đại học; liên thông từ trình độ cao đẳng khác chuyên ngành lên đại 

học; cao đẳng vừa làm vừa học và đại học văn bằng hai) (theo phụ lục danh sách các 

lớp đề nghị xét tốt nghiệp gửi kèm). 

b) Sinh viên các khóa còn lại có nhu cầu xét tốt nghiệp (sớm tiến độ hoặc trễ tiến độ). 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tốt nghiệp: Theo kế hoạch cụ thể từng đợt  

(sẽ có thông báo sau). 

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570310.000180QkzuC6ry7Q5bUuU1i/XIfUyBIQG3P9BqaqrjjU8Txaap6ogNOs9gmuxMaBpZJXGNeRX6AE4gQmAmO4/3sIgLwMaPA3ht4KHsGiOH7WIvLYqbtVffvCs/WBW/T4JQEF0Hy0HPMrDKjL0fCw37/aUitCp6r9spxhlxp1NZqalBFAfDjVRPtlIKUwmRXYBFnSjOBre31XnkTRlKMKIoJmGNZrvnS9czz1z6ujSW3NqDdyl+2cak/KrlaECk+yLyPS0kT8B1e7/DUlK1wlOPjm9jJQz2jbnQY2bfdcIe5xXodjlzbSjYZ5s6qRVpHOSLAmeLTuYlefE8/459JrocTk9BSg==endSignD
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II. Tổ chức thực hiện 

TT Nội dung công việc 
Đơn vị 

thực hiện 

Thời gian thực hiện 

Đợt xét 

TN tháng 

5/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

7/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

9/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

11/2025 

1 

Sinh viên đăng ký xét tốt nghiệp, 

hoàn thành hồ sơ xét tốt nghiệp 

và nộp minh chứng bằng hình 

thức trực tuyến tại: 
https://portal.dthu.edu.vn/f/xtnkcq13 

Sinh viên 
Trước 

30/4/2025 

Trước 

30/6/2025 

Trước 

30/8/2025 

Trước 

30/10/2025 

2 

Các lớp không thuộc đối tượng 

xét tốt nghiệp nhưng đã hoàn 

thành chương trình đào tạo và có 

nhu cầu xét tốt nghiệp vào đợt 

xét hoặc các lớp thuộc đối tượng 

xét tốt nghiệp nhưng chưa hoàn 

thành chương trình đào tạo thì 

Khoa đào tạo gửi bản đề nghị về 

việc tổ chức xét tốt nghiệp hoặc 

hoãn thời gian xét tốt nghiệp về 

Phòng Đào tạo trình lãnh đạo 

Trường xem xét. 

Các 

Khoa; 

Phòng 

Đào tạo. 

Trước 

ngày 

13/5/2025 

Trước 

ngày 

10/6/2025 

Trước 

ngày 

12/8/2025 

Trước 

ngày 

10/10/2025 

3 

Thông báo danh sách các lớp 

được xét tốt nghiệp chính thức 

đến các đơn vị liên quan (theo 

phụ lục danh sách các lớp đề 

nghị xét tốt nghiệp gửi kèm) 

(nếu có điều chỉnh). 

Phòng 

Đào tạo. 

Ngày 

15/4/2025 

Ngày 

17/6/2025 

Ngày 

15/8/2025 

Ngày 

15/10/2025 

4 

Tham mưu cho Hiệu trưởng 

thành lập Hội đồng xét đề nghị 

công nhận tốt nghiệp. 

Trước 

ngày 

22/4/2025 

Trước 

ngày 

20/6/2025 

Trước 

ngày 

20/8/2025 

Trước ngày 

21/10/2025 

5 

Rà soát sinh viên vi phạm quy 

chế, không đủ điều kiện xét và 

công nhận tốt nghiệp; gửi kết 

quả rà soát cho Hội đồng xét tốt 

nghiệp (thông qua PĐT) 

Phòng 

CTSV&TT 

Trước 

ngày 

30/4/2025 

Trước 

ngày 

01/7/2025 

Trước 

ngày 

04/9/2025 

Trước ngày 

30/10/2025 

6 

Kiểm tra thông tin chuẩn xác 

sinh viên đạt chuẩn đầu vào 

tuyển sinh theo đúng quy định 

hiện hành. 

Trung 

tâm 

LKĐT-

BDN 

Trước 

ngày 

13/5/2025 

Trước 

ngày 

10/7/2025 

Trước 

ngày 

10/9/2025 

Trước ngày 

10/11/2025 

7 

Phòng Kế hoạch - Tài chính phối 

hợp với TT. LKĐT-BDN rà soát, 

thống kê tình trạng học phí các 

lớp được xét tốt nghiệp của từng 

đợt xét. 

Phòng 

KH-TC; 

Trung tâm 

LKĐT-

BDN. 

Trước 

ngày 

15/5/2025 

Trước 

ngày 

15/7/2025 

Trước 

ngày 

15/9/2025 

Trước ngày 

15/11/2025 

https://portal.dthu.edu.vn/f/xtnkcq13
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TT Nội dung công việc 
Đơn vị 

thực hiện 

Thời gian thực hiện 

Đợt xét 

TN tháng 

5/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

7/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

9/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

11/2025 

8 

Phòng Đảm bảo chất lượng chủ 

trì, phối hợp với các Khoa đào 

tạo hoàn tất công tác chấm bài 

thi kết thúc học phần các lớp của 

từng đợt xét tốt nghiệp. 

Khoa đào 

tạo; 

Phòng 

BĐCL. 

Trước 

ngày 

13/5/2025 

Trước 

ngày 

10/7/2025 

Trước 

ngày 

10/9/2025 

Trước 

ngày 

10/11/2025 

9 

Đơn vị liên kết đào tạo và các 

Khoa thông báo sinh viên kiểm tra 

các thông tin cá nhân và kết quả 

học tập của mình trên trang cá 

nhân (http://portal.dthu.edu.vn), 

nếu có sai sót về thông tin cá nhân 

thì trực tiếp liên hệ với TTLKĐT-

BDN (điện thoại: 0277.3882 884), 

nếu có sai sót về kết quả học tập 

thì liên hệ P.BĐCL (điện thoại: 

0277.3882 258) để điều chỉnh. 

Trung 

tâm 

LKĐT-

BDN; 

Phòng 

BĐCL. 

Từ ngày 

10/5/2025 

đến 

15/5/2025 

Từ ngày 

10/7/2025 

đến 

15/7/2025 

Từ ngày 

10/9/2025 

đến 

15/9/2025 

Từ ngày 

10/11/2025 

đến 

15/11/2025 

10 
Khóa dữ liệu và xét tốt nghiệp 

trên hệ thống. 

Phòng 

Đào tạo. 

Ngày 

20/5/2025 

Ngày 

18/7/2025 

Ngày 

18/9/2025 

Ngày 

18/11/2025 

11 

Chuẩn bị hồ sơ (bao gồm: bảng 

thống kê sinh viên, danh sách 

sinh viên đủ điều kiện tốt 

nghiệp) và báo cáo xét tốt nghiệp 

trình Hội đồng xét tốt nghiệp 

xem xét. 

Phòng 

Đào tạo. 

Ngày 

20/5/2025 

Ngày 

22/7/2025 

Ngày 

23/9/2025 

Ngày 

20/11/2025 

12 
Họp Hội đồng xét đề nghị công 

nhận tốt nghiệp. 

Hội đồng 

xét TN. 
Sẽ TB lịch họp cụ thể sau 

13 

Tham mưu cho Hiệu trưởng ký 

Quyết định công nhận tốt 

nghiệp. 

Phòng 

Đào tạo. 

Ngày 

27/5/2025 

Ngày 

28/7/2025 

Ngày 

26/9/2025 

Ngày 

26/11/2025 

14 

Công khai danh sách sinh viên 

tốt nghiệp tại chuyên mục 

“Thông tin tốt nghiệp” trên 

website: http://aao.dthu.edu.vn 

Phòng 

Đào tạo. 

Đến ngày 

30/5/2025 

Đến ngày 

30/7/2025 

Đến ngày 

30/9/2025 

Đến ngày 

02/12/2025 

15 

Sinh viên được công nhận tốt 

nghiệp sẽ nhận giấy chứng nhận 

tốt nghiệp tạm thời như sau:  

+ Đối với sinh viên/ lớp sinh 

viên đào tạo tại Trường Đại học 

Đồng Tháp: sinh viên nhận tại 

văn phòng Khoa đào tạo;  

Sinh 

viên; 

Các đơn 

vị liên 

quan. 

Từ ngày 

05/6/2025 

Từ ngày 

05/8/2025 

Từ ngày 

07/10/2025 

Từ ngày 

09/12/2025 
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TT Nội dung công việc 
Đơn vị 

thực hiện 

Thời gian thực hiện 

Đợt xét 

TN tháng 

5/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

7/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

9/2025 

Đợt xét 

TN tháng 

11/2025 

+ Đối với sinh viên/ lớp sinh 

viên đào tạo tại các đơn vị liên 

kết đào tạo: sinh viên nhận tại 

đơn vị liên kết đào tạo. 

16 

- Phòng Đào tạo chủ trì làm bản 

chính văn bằng theo quy trình 

QT.ĐT.07; 

- Phòng Bảo đảm chất lượng chủ 

trì in Phụ lục văn bằng. 

Phòng 

Đào tạo; 

Phòng 

BĐCL. 

Từ ngày  

6/2025 

đến 

07/2025 

Từ ngày  

8/2025 

đến 

9/2025 

Từ ngày  

10/2025 

đến 

11/2025 

Từ ngày  

12/2025 

đến 

01/2026 

17 Lễ trao bằng tốt nghiệp. 

Các đơn 

vị liên 

quan. 

Kế hoạch sẽ thông báo sau 

Trên đây là Kế hoạch xét tốt nghiệp cho các lớp đào tạo hình thức vừa làm vừa 

học do Trường Đại học Đồng Tháp chủ trì đào tạo, năm 2025. Nhà trường kính đề 

nghị các đơn vị liên kết đào tạo, các đơn vị liên quan thuộc Trường Đại học Đồng 

Tháp phối hợp, tổ chức thực hiện đúng nội dung Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Trường (để chỉ đạo); 

- Trưởng các đơn vị liên quan (để phối hợp); 

- Các đơn vị liên kết đào tạo (để phối hợp); 

- Đăng D-Office, Website; 

- Lưu: VT, ĐT. 

                       KT. HIỆU TRƯỞNG 

                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

  

 

                Hồ Sỹ Thắng 
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